
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 13 d’abril de 2021, de la Vicepresidenta 
del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual es convoquen beques per a la realització de 
pràctiques professionals en la Direcció General d’Infàn-
cia i Adolescència. [2021/3754]

RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Vicepresiden-
ta del Consell y Consellera de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se convocan becas para la realización de 
prácticas profesionales en la Dirección General de Infan-
cia y Adolescencia. [2021/3754]

Dentro del marco normativo establecido por el Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de 
becas, desarrollado por la Orden 17/2011, de 6 mayo, de la Conselleria 
de Justicia y Administraciones Públicas, se dictó la Orden 3/2017, de 
6 de junio, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en la dirección 
general con competencia en materia de infancia y adolescencia, publi-
cadas en el DOGV núm. 8060, de 12 de junio de 2017 (en adelante, 
Orden 3/2017).

El artículo 3 de la Orden 3/2017 dispone que las becas se convoca-
rán por resolución de la persona titular de la conselleria con competen-
cias en materia de infancia y adolescencia.

El impulso de las políticas públicas de infancia y adolescencia por 
parte de la Administración del Consell determina la necesidad de for-
mación de jóvenes profesionales en esta materia.

Tal como señala el preámbulo de la Orden 3/2017, las becas convo-
cadas no están sujetas a la política de competencia de la Unión Europea 
en materia de ayudas públicas y, por tanto, no precisan notificación a 
la Comisión Europea, por no reunir los requisitos del artículo 107.1 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea.

En virtud de lo expuesto, de conformidad con las competencias 
conferidas por el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, y el artículo 160.4.b de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de concesión
1. Se convocan, en régimen de concurrencia competitiva, tres becas 

para realizar prácticas profesionales en la Dirección General de Infancia 
y Adolescencia a partir del ejercicio 2021:

a) Una beca para personas licenciadas o graduadas en psicología, 
con el objeto de realizar prácticas en materia de promoción de la paren-
talidad positiva y del buen trato a la infancia, de protección frente al 
maltrato infantil, de responsabilidad penal de personas menores de edad, 
así como fomento de la participación infantil, sensibilización y promo-
ción de los derechos de la infancia y adolescencia.

b) Dos becas por una persona licenciada o graduada en derecho, con 
el objeto de realizar prácticas en materia de procedimientos administra-
tivos y jurídicos de prevención, protección y promoción de derechos de 
la infancia y la adolescencia.

2. La concesión y las condiciones de las becas, así como la realiza-
ción de las prácticas se ajustará a las disposiciones de la Orden 3/2017.

3. Las personas adjudicatarias de las becas deberán reunir, además 
de la titulación requerida, los restantes requisitos previstos en el artículo 
2 de la Orden 3/2017.

Segundo. Financiación y dotación de las becas
1. Las becas se financiarán con cargo al programa presupuestario 

16.03.03.313.30, capítulo IV, línea S5174000 de los presupuestos de 
la Generalitat para el ejercicio 2021 y su equivalente para el ejercicio 
2022.

2. La dotación inicial de la beca será de 1.088,43 euros mensuales 
brutos, de conformidad con la Resolución de 5 de febrero de 2021, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se establece 
la cantidad mensual de percepción en el ejercicio 2020 y la cantidad 
inicial de percepción para el ejercicio 2021, de las becas sometidas al 
ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre. Esta 
cantidad se incrementará, en su caso, de acuerdo con lo establecido en 
la disposición transitoria tercera de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, 

Dins del marc normatiu establit pel Decret 132/2009, de 4 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, desenvolupat 
per l’Ordre 17/2011, de 6 maig, de la Conselleria de Justícia i Admi-
nistracions Públiques, es va dictar l’Ordre 3/2017, de 6 de juny, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals en la direcció general amb com-
petència en matèria d’infància i adolescència, publicades en el DOGV 
núm. 8060, de 12 de juny de 2017 (d’ara en avant, Ordre 3/2017).

L’article 3 de l’Ordre 3/2017 disposa que les beques es convocaran 
per resolució de la persona titular de la conselleria amb competències 
en matèria d’infància i adolescència.

L’impuls de les polítiques públiques d’infància i adolescència per 
l’Administració del Consell determina la necessitat de formació de 
joves professionals en aquesta matèria.

Tal com assenyala el preàmbul de l’Ordre 3/2017, les beques convo-
cades no estan subjectes a la política de competència de la Unió Euro-
pea en matèria d’ajudes públiques i, per tant, no requereixen notificació 
a la Comissió Europea, per no reunir els requisits de l’article 107.1 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea.

En virtut del que s’ha exposat, de conformitat amb les competències 
conferides pel Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, i per l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte i condicions de concessió
1. Es convoquen, en règim de concurrència competitiva, tres beques 

per a realitzar pràctiques professionals en la Direcció General d’Infància 
i Adolescència a partir de l’exercici 2021:

a) Una beca per a persones llicenciades o graduades en psicologia, 
a fi de realitzar pràctiques en matèria de promoció de la criança posi-
tiva i del bon tracte a la infància, de protecció contra el maltractament 
infantil, de responsabilitat penal de persones menors d’edat, així com 
del foment de la participació infantil, sensibilització i promoció dels 
drets de la infància i adolescència.

b) Dues beques per a persones llicenciades o graduades en dret, 
a fi de realitzar pràctiques en matèria de procediments administratius 
i jurídics de prevenció, protecció i promoció de drets de la infància i 
l’adolescència.

2. La concessió i les condicions de les beques, així com la realit-
zació de les pràctiques s’hauran d’ajustar a les disposicions de l’Ordre 
3/2017.

3. Les persones adjudicatàries de les beques hauran de reunir, a més 
de la titulació requerida, la resta de requisits previstos en l’article 2 de 
l’Ordre 3/2017.

Segon. Finançament i dotació de les beques
1. Les beques es finançaran amb càrrec al programa pressuposta-

ri 16.03.03.313.30, capítol IV, línia S5174000, dels pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2021 i el seu equivalent per a l’exercici 
2022.

2. La dotació inicial de la beca serà de 1.088,43 euros mensuals 
bruts, de conformitat amb la Resolució de 5 de febrer de 2021, de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableix la 
quantitat mensual de percepció en l’exercici 2020 i la quantitat inicial 
de percepció per a l’exercici 2021, de les beques sotmeses a l’àmbit 
d’aplicació del Decret 132/2009, de 4 de setembre. Aquesta quantitat 
s’incrementarà, si escau, d’acord amb el que s’estableix en la disposició 
transitòria tercera de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos 



de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021, sin perjuicio de 
su incremento en los ejercicios siguientes, de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 17 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por 
el que se regula la concesión de becas.

Sobre el importe bruto se practicará la retención a cuenta del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, y se descontará la cuota 
correspondiente a la persona trabajadora de la cotización a la Seguridad 
Social en los términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 
de octubre, y en el resto de normativa aplicable.

3. De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
la cuota empresarial de la Seguridad Social de la persona adjudicataria 
de la beca se financiará con cargo a la misma aplicación y código de 
línea mencionados en el punto 1 de este apartado, por el importe que 
corresponda según en la normativa vigente en la materia.

4. La cuantía máxima global destinada a estas becas no podrá supe-
rar las cantidades siguientes, salvo que sean prorrogadas o se incremen-
te su importe o las cotizaciones a la seguridad social por aplicación de 
lo previsto en la Resolución de 5 de febrero de 2021, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, y en el artículo 199, apartado once, 
de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del 
Estado para el año 2021, respectivamente:

Anualidad 2021: 13.642,08 €
Anualidad 2022: 27.284,16 €

Tercero. Duración de la beca
1. La resolución de concesión de la beca especificará el día de 

comienzo, que no podrá ser anterior al 1 de septiembre de 2021. La 
beca tendrá una duración de doce meses contados a partir del día de 
comienzo que se dicte.

2. No obstante, podrá prorrogarse, mediante una o varias resolucio-
nes expresas, hasta un período máximo total de doce meses adicionales, 
siempre que exista crédito adecuado y suficiente en los presupuestos de 
la Generalitat para los ejercicios a que afecte la prórroga y que se den 
las condiciones previstas en el artículo 14 de la Orden 3/2017.

Cuarto. Plazo y forma de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de quince días hábiles 

contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes deberán presentarse de la forma prevista en el 
artículo 5.1 de la Orden 3/2017, en la sede electrónica de la Generalitat, 
https//sede.gva.es, sin perjuicio de la normativa establecida con carácter 
general sobre la presentación de solicitudes, comunicaciones y escritos 
ante las administraciones públicas. Para la presentación por vía telemá-
tica, la persona solicitante deberá disponer de un certificado de firma 
electrónica avanzada, o de algún otro de los sistemas de identificación 
admitidos en la sede electrónica de la Generalitat, acceder al trámite 
«Becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Infancia y Adolescencia» y seleccionar la opción «Tramitar 
con certificado».

Quinto. Documentación que debe acompañarse a la solicitud
1. Junto a la solicitud únicamente deberá acompañarse el currí-

culum. Las personas seleccionadas para la fase de entrevista deberán 
presentar la documentación acreditativa de los méritos detallados en el 
currículum en el momento en que acudan a realizarla.

2. En el currículum se especificará: la nota media ponderada obte-
nida en los estudios de grado o licenciatura; los restantes títulos acadé-
micos oficiales obtenidos que no constituyan un requisito para acceder 
a la beca; el nivel más alto de conocimiento del valenciano alcanzado, 
de acuerdo con los títulos expedidos u homologados por la Junta Qua-
lificadora de Coneixements del Valencià; el nivel de conocimiento de 
idiomas oficiales de la Unión Europea, de acuerdo con el Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas; así como la experiencia pro-
fesional y los cursos de formación que guarden relación con el objeto 
de la beca. De los méritos por experiencia profesional y por cursos de 
formación, deberá hacerse constar información suficiente para deter-
minar su relación con las materias objeto de la beca. Respecto de los 
cursos de formación se especificará, así mismo, su duración en horas y 
el organismo oficial o centro reconocido que los ha impartido.

de la Generalitat per a l’exercici 2021, sense perjudici del seu increment 
en els exercicis següents, d’acord amb el que es preveu en l’article 17 
del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula 
la concessió de beques.

Sobre l’import brut s’efectuarà la retenció a compte de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques, i es descomptarà la quota cor-
responent al treballador o treballadora de la cotització a la Seguretat 
Social en els termes establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’oc-
tubre, i en la resta de normativa aplicable.

3. De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota empresarial de la Seguretat Social de la persona adjudicatària 
de la beca es finançarà amb càrrec a la mateixa aplicació i codi de línia 
esmentats en el punt 1 d’aquest apartat, per l’import que corresponga 
segons la normativa vigent en la matèria.

4. La quantia màxima global destinada a aquestes beques no podrà 
superar les quantitats següents, llevat que siguen prorrogades o se n’in-
cremente l’import o les cotitzacions a la Seguretat Social per aplicació 
del que es preveu en la Resolució de 5 de febrer de 2021, de la Conse-
lleria d’Hisenda i Model Econòmic, i en l’article 199, apartat onze de 
la Llei 11/2020, de 30 de desembre, de pressupostos generals de l’Estat 
per a l’any 2021, respectivament:

Anualitat 2021: 13.642,08 €
Anualitat 2022: 27.284,16 €

Tercer. Duració de la beca
1. La resolució de concessió de la beca especificarà el dia de comen-

çament, que no podrà ser anterior a l’1 de setembre de 2021. La beca 
tindrà una duració de dotze mesos comptats a partir del dia de comen-
çament que es dicte.

2. No obstant això, podrà prorrogar-se, mitjançant una o diverses 
resolucions expresses, fins a un període màxim total de dotze mesos 
addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient en els pres-
supostos de la Generalitat per als exercicis a què afecte la pròrroga i 
que es donen les condicions previstes en l’article 14 de l’Ordre 3/2017.

Quart. Termini i forma de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de quinze dies hàbils 

comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds hauran de presentar-se de la forma prevista en 
l’article 5.1 de l’Ordre 3/2017, en la seu electrònica de la Generali-
tat, https//sede.gva.es, sense perjudici de la normativa establida amb 
caràcter general sobre la presentació de sol·licituds, comunicacions i 
escrits davant les administracions públiques. Per a la presentació per 
via telemàtica, la persona sol·licitant haurà de disposar d’un certificat 
de signatura electrònica avançada, o d’algun altre dels sistemes d’identi-
ficació admesos en la seu electrònica de la Generalitat, accedir al tràmit 
«Beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General d’Infància i Adolescència» i seleccionar l’opció  «Tramitar 
amb certificat».

Cinqué. Documentació que ha d’acompanyar-se a la sol·licitud
1. Juntament amb la sol·licitud únicament haurà d’acompanyar-se el 

currículum. Les persones seleccionades per a la fase d’entrevista hauran 
de presentar la documentació acreditativa dels mèrits detallats en el 
currículum en el moment en què acudisquen a realitzar-la.

2. En el currículum s’haurà d’especificar: la nota mitjana ponderada 
obtinguda en els estudis de grau o llicenciatura; la resta de títols acadè-
mics oficials obtinguts que no constituïsquen un requisit per a accedir 
a la beca; el nivell més alt de coneixement del valencià aconseguit, 
d’acord amb els títols expedits o homologats per la Junta Qualificado-
ra de Coneixements del Valencià; el nivell de coneixement d’idiomes 
oficials de la Unió Europea, d’acord amb el Marc europeu comú de 
referència per a les llengües, així com l’experiència professional i els 
cursos de formació que guarden relació amb l’objecte de la beca. Dels 
mèrits per experiència professional i per cursos de formació, haurà de 
fer-se constar informació suficient per a determinar la seua relació amb 
les matèries objecte de la beca. Respecte dels cursos de formació se 
n’haurà d’especificar, així mateix, la duració en hores i l’organisme 
oficial o centre reconegut que els ha impartit.



3. Las personas interesadas en optar a ambas becas deberán pre-
sentar una solicitud y un currículum distinto para cada una de ellas, en 
el que los méritos alegados se adecuarán, en cada caso, a las materias 
objeto de la beca.

Sexto. Proceso de Selección y criterios de valoración de las solicitudes
1. El proceso de selección se ajustará a lo dispuesto en el artículo 

10 de la Orden 3/2017.
2. La valoración se realizará de acuerdo con los criterios estableci-

dos en el artículo 9 de la Orden 3/2017.
3. Para acceder a la fase de entrevista se requerirá una puntuación 

mínima de 13,5 puntos en la fase de valoración de méritos.

Séptimo. Medios de publicación y notificación de los distintos trámites
1. La publicación de listas previstas en el proceso de selección se hará 

en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en internet 
www.gva.es y también en la página web de la conselleria con competen-
cias en materia de infancia y adolescencia, www.inclusio.gva.es.

2. La resolución de concesión de las becas se publicará en las sedes 
electrónicas mencionadas en el apartado 1 y en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

3. Estas publicaciones surtirán los efectos de notificación, conforme 
dispone el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas.

Octavo. Plazo de resolución y efecto del silencio administrativo
1. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las solicitu-

des de beca es de seis meses contados a partir del día siguiente al de 
la publicación de la convocatoria. Si, una vez transcurrido este plazo, 
no se hubiera notificado la resolución expresa, las personas interesadas 
podrán entender desestimadas sus solicitudes por silencio administra-
tivo.

2. Cuando se requiera a la persona interesada la enmienda de defi-
ciencias en la solicitud o la aportación de documentos, o de elementos 
de juicio necesarios para la acreditación de los requisitos o la valoración 
de los méritos, el plazo para resolver se suspenderá durante el tiempo 
que medie entre la notificación del requerimiento y su cumplimiento 
efectivo o, en su defecto, durante el plazo concedido para la enmienda 
o la aportación.

Noveno. Órgano competente para la resolución y recursos
1. La resolución de concesión o denegación de las becas está dele-

gada en la dirección general con competencia en materia de infancia y 
adolescencia por la Resolución de 29 de febrero de 2016, de la vicepre-
sidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, sobre 
delegación del ejercicio de competencias en determinados órganos de la 
Vicepresidencia y Conselleria.

2. Las resoluciones dictadas por delegación indicarán expresamente 
esta circunstancia y se considerarán dictadas por el órgano delegante, 
por lo que agotarán la vía administrativa. Contra ellas se podrá inter-
poner recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, o directamente recurso ante 
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la notificación.

Décimo. Datos de carácter personal
1. Los datos personales de las personas solicitantes, recogidos en 

el transcurso del procedimiento, se incluirán en el fichero de datos de 
carácter personal denominado Becas de prácticas profesionales de la 
Generalitat, creado por Orden 3/2011, de 8 de noviembre, de la Conse-
lleria de Hacienda y Administración Pública, y serán tratados en los tér-
minos y con las condiciones previstas en el Reglamento (UE) 2016/679 
de 27 de abril de 2016 relativo a la protección de las personas físicas en 
lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, y en la Ley 
orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales 
y garantía de los derechos digitales.

2. Las personas titulares de los datos personales podrán ejercer sus 
derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, 
portabilidad y limitación del tratamiento ante la Dirección General de 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones. La restante infor-

3. Les persones interessades a optar a ambdues beques hauran 
de presentar una sol·licitud i un currículum diferent per a cadascuna 
d’aquestes, en el qual els mèrits al·legats s’hauran d’adequar, en cada 
cas, a les matèries objecte de la beca.

Sisé. Procés de selecció i criteris de valoració de les sol·licituds
1. El procés de selecció s’haurà d’ajustar al que es disposa en l’ar-

ticle 10 de l’Ordre 3/2017.
2. La valoració es realitzarà d’acord amb els criteris establits en 

l’article 9 de l’Ordre 3/2017.
3. Per a accedir a la fase d’entrevista es requerirà una puntuació 

mínima de 13,5 punts en la fase de valoració de mèrits.

Seté. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits
1. La publicació de llistes previstes en el procés de selecció es farà 

en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en internet 
www.gva.es i també en la pàgina web de la conselleria amb competèn-
cies en matèria d’infància i adolescència, www.inclusio.gva.es.

2. La resolució de concessió de les beques es publicarà en les seus 
electròniques esmentades en l’apartat 1 i en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

3. Aquestes publicacions tindran els efectes de notificació, d’acord 
amb el que disposa l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Huité. Termini de resolució i efecte del silenci administratiu
1. El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les sol·lici-

tuds de beca és de sis mesos comptats a partir de l’endemà de la publi-
cació de la convocatòria. Si una vegada transcorregut aquest termini 
no s’haguera notificat la resolució expressa, les persones interessades 
podran entendre desestimades les seues sol·licituds per silenci admi-
nistratiu.

2. Quan es requerisca a la persona interessada l’esmena de deficièn-
cies en la sol·licitud o l’aportació de documents, o d’elements de judici 
necessaris per a l’acreditació dels requisits o la valoració dels mèrits, 
el termini per a resoldre se suspendrà durant el temps que transcórrega 
entre la notificació del requeriment i el seu compliment efectiu o, si de 
cas hi manca, durant el termini concedit per a l’esmena o l’aportació.

Nové. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. La resolució de concessió o denegació de les beques està dele-

gada en la direcció general amb competència en matèria d’infància i 
adolescència per la Resolució de 29 de febrer de 2016, de la vicepresi-
denta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, sobre 
delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans de la 
Vicepresidència i Conselleria.

2. Les resolucions dictades per delegació hauran d’indicar expressa-
ment aquesta circumstància i es consideraran dictades per l’òrgan dele-
gant, per la qual cosa esgotaran la via administrativa. Contra aquestes 
es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la seua notificació, o directament 
un recurs davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació.

Desé. Dades de caràcter personal
1. Les dades personals de les persones sol·licitants, recollides en el 

transcurs del procediment, s’inclouran en el fitxer de dades de caràcter 
personal denominat «Beques de pràctiques professionals de la Genera-
litat», creat per mitjà de l’Ordre 3/2011, de 8 de novembre, de la Conse-
lleria d’Hisenda i Administració Pública, i seran tractades en els termes 
i amb les condicions previstes en el Reglament (UE) 2016/679, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que 
fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE, i en la Llei orgànica 
3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia 
dels drets digitals.

2. Les persones titulars de les dades personals podran exercir els 
seus drets d’accés, rectificació, cancel·lació, oposició, supressió, por-
tabilitat i limitació del tractament davant la Direcció General de Tec-
nologies de la Informació i les Comunicacions. La restant informació 



mación preceptiva respecto del tratamiento de datos personales puede 
consultarse mediante el siguiente enlace:. http://www.gva.es/downloads/
publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL_V.pdf

Undécimo. Efectos
Esta resolución producirá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo esta-
blecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición ante el órgano que la dicta en el plazo de un mes, 
computado en los mismos términos, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo 
ello sin perjuicio que los interesados puedan presentar cualquier otro 
recurso que estimen pertinente.

València, 13 de abril de 2021.– La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas. Mónica Oltra Jarque.

preceptiva respecte del tractament de dades personals pot consultar-se 
mitjançant l’enllaç següent: http://www.gva.es/downloads/publicados/
pr/texto_informacion_adicional_v.pdf

Onzé. Efectes
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la seua publi-

cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb 
el que s’estableix en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativa-
ment, un recurs de reposició davant l’òrgan que la dicta en el termini 
d’un mes, comptat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això, sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol 
altre recurs que estimen pertinent.

València, 13 d’abril de 2021.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2021-04-16T12:42:19+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




